6

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от   07.04.2003    № 128-р/адм

О проведении областной конференции

«Системы компьютерной

математики и их приложения»

В соответствии с Программой информатизации Смоленской области, утвержденной постановлением Главы администрации Смоленской области от 24.10.97 № 415 «О мерах по созданию единого информационного пространства Смоленской области», в целях создания в Смоленской области условий для внедрения передовых компьютерных технологий:

1.
Провести в период с 21 по 23 апреля 2003 года в г.Смоленске областную конференцию «Системы компьютерной математики и их приложения» (далее  -  конференция).

2.
Образовать организационный комитет по подготовке  и проведению конференции и утвердить его  состав согласно приложению № 1.

3.
Управлению информатики и телекоммуникаций Аппарата Администрации Смоленской области (И.Н.Макаренкова), Департаменту Смоленской области по образованию и молодежной политике (С.И.Захаренков)  оказывать  в пределах своей компетенции необходимое содействие организационному комитету в подготовке и проведении  конференции.

4.
Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению конференции согласно приложению № 2.

5.
Утвердить смету расходов на проведение конференции согласно приложению № 3.

6.
Департаменту финансов, бюджета и государственного заказа Смоленской области (А.Е. Ященко) обеспечить финансирование мероприятий по подготовке и проведению конференции за счет средств областного бюджета, предусмотренных на соответствующие цели в областном бюджете на 2003 год по разделу 1007 «Информатика (информационное обеспечение)» Аппарату Администрации Смоленской области (А.В.Воротников), согласно утвержденной смете расходов.

7.
Департаменту Смоленской области по информационно-аналитической работе  (И.В.Морозов)   обеспечить освещение итогов конференции  в средствах массовой информации.

8.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации – руководителя Аппарата Администрации Смоленской области А.В.Воротникова.

Глава Администрации

Смоленской области
В.Н. Маслов

Приложение № 1

к распоряжению Администрации

Смоленской области

от  07.04.2003  № 128-р/адм

СОСТАВ

организационного комитета по проведению областной конференции

«Системы компьютерной математики и их приложения»

Воротников

Александр Владимирович
· заместитель Главы Администрации – руководитель Аппарата Администрации Смоленской области, председатель организационного комитета

Расулов

Карим Магомедович
· доктор физико-математических наук, профессор, декан физико-математического факультета Смоленского государственного педагогического университета, сопредседатель организационного комитета (по согласованию)

Дьяконов

Владимир Павлович

· доктор технических наук, профессор Смоленского государственного педагогического университета, сопредседатель организационного комитета (по согласованию)

Члены  организационного комитета:

Абраменкова

Ирина Владимировна
· кандидат технических наук, заведующая кафедрой информатики и электрорадиотехники Смоленского государственного педагогического университета (по согласованию)

Андреев

Сергей Николаевич
· доктор филологических наук, профессор, заведующий кафедрой иностранных языков Смоленского государственного педагогического университета (по согласованию)

Борисов

Вадим Владимирович
· доктор технических наук, старший научный сотрудник Военного университета войсковой противовоздушной обороны Вооруженных Сил Российской Федерации (по согласованию)

Елисеев

Юрий Григорьевич
· директор государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Смоленский техникум электронных приборов» (по согласованию)

Захаренков

Сергей Иванович
· начальник  Департамента Смоленской области по образованию и молодежной политике

Круглов

Владимир Васильевич
· доктор технических наук, профессор, заведующий кафедрой компьютерных технологий и управления  филиала Государственного образовательного учреждения  высшего профессионального образования «Московский энергетический институт (технический университет)»   в г. Смоленске (по согласованию)

Кузьмин

Леонид Алексеевич
· кандидат филологических наук, доцент,  проректор Смоленского государственного педагогического университета (по согласованию)

Макаренкова

Ирина Николаевна
· заместитель начальника Управления информатики и телекоммуникаций Аппарата Администрации Смоленской области

Сенькина

Гюльжан Ержановна
· доктор педагогических наук, профессор, заведующая кафедрой методики обучения математике Смоленского государственного педагогического университета (по согласованию)

Приложение № 2

к распоряжению Администрации

Смоленской области

от 07.04.2003  № 128-р/адм

П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению  областной конференции

 «Системы компьютерной математики и их приложения»

№

п/п
Наименование мероприятий
Срок исполнения
Ответственные исполнители

1.
Составление списка участников конференции «Системы компьютерной математики и их приложения» (далее-конференция), сбор тезисов докладов
10.03.2003
Организационный комитет

2.
Определение основных направлений работы конференции
10.03.2003
_»»_

 3.
Определение основных докладчиков, содокладчиков и выступающих на конференции
10.03.2003
_»»_

 4.
Подготовка информационных писем и пригласительных билетов
10.03.2003
_»»_

5.
Обеспечение транспортом участников конференции
21.04.2003-23.04.2003
Смоленский государственный педагогический университет (по согласованию)

6.
Размещение участников конференции в гостинице
20.04.2003-21.04.2003
_»»_

7.
Редактирование тезисов докладов конференции
17.04.2003-

18.04.2003
Организационный комитет

8.
Издание тезисов докладов конференции
21.04.2003
_»»_

9.
Регистрация участников конференции
20.04.2003-21.04.2003
_»»_

10.
Подготовка проекта резолюции  конференции
23.04.2003
_»»_

11.
Размещение информации об итогах конференции на Интернет/Интранет серверах Администрации Смоленской области
24.04.2003
Управление информатики и  телекоммуникаций Аппарата  Администрации Смоленской области